ЧОУ  ДО  «МастерКласс»

«_10__»_декабря   2015 г.						г. Санкть-Петербург

Об утверждении и введении в действие
В ЧОУ  ДО  «МастерКласс»:.
-  О введение в действие цен.

[bookmark: _GoBack]Приказ № 55/01

В целях  обеспечения планового ведения образовательного процесса  в соответствии с Уставом  ЧОУ ДО  «МастерКласс» и требованиями законодательных и нормативных документов  РФ:
- Закона Российской Федерации  от 29.12.2012 г. № 273 – ФЗ "Об образовании" в действующей редакции  закона;
- Приказа Министерства образования и науки Российской Федерации (Минобрнауки России) от 29 августа 2013 г. N 1008 г. "Об утверждении Порядка организации и осуществления образовательной деятельности по дополнительным общеобразовательным программам"

ПРИКАЗЫВАЮ

1.Утвердить и ввести  в действие  с  «_10___»  __декабря  __2015  года  цены  на оказание платных образовательных услуг: 15.500 руб. 00 коп. (курс 50 ак.ч.) в группе от 4-5 человек.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Генеральный директор  Подорожняк  И.В.._____________________

С приказом  ознакомлены:
Заместитель директора по  организационной  работе  Успехова  Т.С. ______________

(Приложение №1) к приказу № 55 от «10»декабря   2015 г.

ДОГОВОР  №____
об оказании  услуг
г. Санкт-Петербург	        						«___» ______________ 20__г.
Частное образовательное учреждение дополнительного образования «МастерКласс»» , именуемая в дальнейшем «Исполнитель», в лице генерального директора Подорожняк И.В., действующей на основании Устава, с одной Стороны, и___________________________________________________________________________________
Ф.и.о. полностью и паспортные данные без прописки _____________________________________________________________________________________
 именуемый(ая) в дальнейшем «Заказчик», с другой Стороны, совместно называемые «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем :

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. По настоящему Договору Исполнитель  по поручению Заказчика обязуется на возмездной основе  оказать образовательные услуги по выбранной Заказчиком учебной Программе
«______________________________________________________________________________»
 (указываете наименование программы и  количество часов)
1.2. Услуги  оказываются в виде занятий по следующему режиму  (выбрать нужное):
- разовые в индивидуальном  порядке  по режиму _____________________________________
							кол-во раз, дни недели, часы дня
-  постоянные в индивидуальном  порядке  по режиму: __________________________________
							кол-во месяцев, дни недели, часы дня
-  в группе по мере комплектования групп  по  режиму __________________________________
								кол-во месяцев, дни недели, часы дня
1.3. Услуги осуществляются в соответствии с учебным планом указанной  программы, указанной в   в п. 1.1. настоящего договора (или планом занятий (консультаций),  утверждённым  генеральным директором ЧОУ ДО «МастерКласс»», в объеме ____________ академических  часов..
1.4. Заказчик обязуется оплатить услуги Исполнителя в соответствии с условиями настоящего Договора, изложенными в п.п. 2.2. и 3

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
2.1. Исполнитель обязуется
2.1.1. Оказать Заказчику услуги, предусмотренные пунктом 1 настоящего Договора.
2.1.2. Обеспечить возможность ознакомления Заказчика с планом (содержанием  программы) занятий и  со всеми правилами и иными организационно-распорядительными документами Исполнителя, которые затрагивают права и обязанности Заказчика.
2.1.3. Установить дату начала занятий, известить об этом Заказчика  и согласовать с Заказчиком    расписание занятий в срок  не ранее 5 рабочих дней после поступления  денег по оплате услуг на счет (или в кассу) Исполнителя  и не позднее 10 рабочих дней до начала занятий.
2.2. Заказчик обязуется:
2.2.1 Производить оплату за услуги по настоящему договору в размере указанном разделом 3 настоящего договора   в срок не более 3 банковских дня после выставления счета Исполнителем
Оплата может быть внесена Заказчиком наличным платежом в кассу  Исполнителя.
2.3. Исполнитель имеет право:
2.3.1. Не приступать  к выполнению своих услуг по данному Договору или отдельному  его этапу до поступления оплаты на счет Исполнителя
2.3.2. Провести переформирование учебных групп, занимающихся по одной учебной программе при сокращении численности группы менее 3 человек. При переоформлении не допускается:
 - превышение количества обучающихся в группе более 4 человек;
- дополнять учебную группу  или создавать новые группы из обучающихся, прошедших разный объем учебного материала.
2.4. Заказчик имеет право:
2.4.1. Получать в часы  проведения занятия (консультации) без дополнительной оплаты информационно-учебный  материал, относящийся  к теме данного занятия.

3. ЦЕНА УСЛУГ  ПО ДОГОВОРУ И ПОРЯДОК ОПЛАТЫ
3.1.   Общая стоимость услуг по договору составляет: ___________ руб._____ коп.
(__________________________________________      рублей ________ коп.).  НДС  не облагается.
3.2.  Оплата за услугу (и)   по настоящему Договору или по каждому его этапу производится Заказчиком авансовым платежом в 100% объеме путём перечисления денежных средств на расчётный счёт (или в кассу ) Исполнителя, указанный в настоящем Договоре,  в срок не более 3 банковских дней после выставления счета Исполнителем
3.3. При поэтапной оплате Исполнитель выставляет счета, а Заказчик их оплачивает перед началом каждого очередного этапа, определяемого планом (программой) занятий.
3.4.   Информационно-учебный материал входит в стоимость оказываемых услуг  (см. п. 2.4.1 договора)
4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
4.1. Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по Договору
 4.2. В случае нарушения одной из Сторон своих обязательств по настоящему Договору виновная  Сторона возмещает другой Стороне убытки в виде реального ущерба.  устанавливаемого сторонами по обоюдному согласию.
4.3. Стороны освобождаются от ответственности за неисполнение своих обязательств, если это неисполнение вызвано обстоятельствами непреодолимой силы (форс-мажор) согласно действующему законодательству  РФ, а также изменениями в законодательстве, препятствующими исполнению Сторонами  своих обязательств.
4.4. По окончании действия обстоятельств, указанных в п.4.3., исполнение своих обязательств по Договору по согласованию Сторон возобновляется.  При этом возможно внесение изменений в условия договора, которые оформляются в виде приложений, являющихся неотъемлемой частью договора и оформляемых в письменной форме.

5. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
Начало:  после подписания договора и поступления оплаты на счет  ( или в кассу)  Исполнителя (выбрать нужный вариант):
- за полный объем услуг по  договору;
- за этап, выделенный в договоре (если по каждому конкретному этапу)
- за услугу  (при разовой услуге, например, консультация)
Окончание:   (выбрать нужный вариант)
- выдача документа о завершении  (прохождении) обучения;
- оказание  консультационных услуг при 100% денежном расчете между Сторонами

6. УСЛОВИЯ РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА
6.1. При расторжении Договора вследствие одностороннего отказа Заказчика от исполнения своих обязательств по Договору, возврат   уплаченной за услугу (ги)   денежной суммы  осуществляется только на стадии формирования группы или после первого занятия.
6.2.  При расторжении Договора вследствие одностороннего отказа Исполнителя от выполнения своих обязательств по Договору, осуществляется возврат уплаченной за услугу (ги)   денежной суммы  за вычетом стоимости фактически оказанных услуг (проведенных  занятий)

7. ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ УСЛОВИЯ
7.1. Отношения сторон, не урегулированные настоящим Договором, регламентируются действующим законодательством РФ.
7.2.    Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

8. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН  (под подписи сторон и печати, если они имеются у Заказчика. Для физ. лиц в качестве реквизитов указываются паспортные данные, в том числе и адрес регистрации))
   ИСПОЛНИТЕЛЬ:							ЗАКАЗЧИК:
ЧОУ ДО «МастерКласс»                                                                                      Ф.И.О. _________________________________________
Юр.адрес:191040, г. СПб., Лиговский проспект, д. 43-45                           Паспорт _______________________________________                                                                     Факт. адрес: 190013, г. СПб., Введенский канал, дом 7,офис 324,                      ________________________________________
                       БЦ «Фарватер»                                                                                                         _________________________________________
                        ИНН 7840018239  КПП 78 400 1001  ОГРН 1087 80000 5820                            _________________________________________
               р/с 40703810040260002669 к/с 30101810300000000811                                       ______________________________________________
в  ДО № 1 "Невский, 59" филиала №7806 ВТБ 24 (ПАО                                 __________________________________________
   в г.Санкт-Петербурге  БИК 044030811  ИНН 7710353606                                т.___________________________________________
______________________ (Подорожняк И.В.)                                         ________________________ (__________________)

В конце договора от руки поступающий пишет :
С «Правилами приема, отчисления и восстановления обучающихся»  ознакомлен
С «Правилами внутреннего распорядка для обучающихся в  ЧОУ  ДО ознакомлен и обязуюсь их выполнять.
Против использования моих личных данных  для зачисления, проведения обучения и выдачу мне документа на образование не возражаю.

Ф.И.О., подпись, дата.

С Уставом, Лицензией и локальными актами образовательного учреждения ознакомлен. ___________________________
  (ФИО Заказчика/законного представителя)
*Примечание:
1. Согласно ст. 21, 26, 28 Гражданского кодекса РФ Договор может быть подписан совершеннолетним Студентом, достигшим 18 лет, либо несовершеннолетним Студентом в возрасте от 14 до 18 лет с письменного согласия своих законных представителей, либо законным представителем несовершеннолетнего Студента, не достигшего возраста 18 лет. В этом случае в договоре указывается статус законного представителя студента (мать, отец, опекун, попечитель и др.)